
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj matematické gramotnosti 

Datum: 20. 9. 2022 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Akční plán na rok 2022/2023- v rámci tohoto bodu byla předložena finální verze Akčního 

plánu na rok 2022/2023 a členové pracovní skupiny tak měli poslední možnost připomínkovat 

tento dokument z hlediska problematiky matematické gramotnosti a vazeb do jednotlivých 

částí Akčního plánu. Dokument již byl diskutován na předchozím jednání pracovní skupiny a 

celá řada připomínek již byla zapracována. Výsledkem je zadání pro členy realizačního týmu 

pro finální dopracování tohoto dokumentu. 

 

3. Místní akční plán – závěrečná aktualizace – v rámci tohoto bodu byla účastníkům pracovní 

skupiny předložena pracovní verze tohoto dokumentu, která byla připomínkována opět 

z pohledu matematické gramotnosti a s představením pasáží, kde matematická gramotnost 

je v dokumentu akcentována. Účastníci tak doplňovali a glosovali některé pasáže, které 

zároveň členové realizačního týmu zapracovali. Na příští jednání bude připravena finální 

Verze tohoto dokumentu. 

 

4. Doučování z Národního plánu obnovy pokračuje i ve školním roce2022/2023 
- Individuální nebo skupinové doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

(tentokrát s vyšším důrazem na žáky s odlišným mateřským jazykem) 

- Konkrétní podmínky, výše alokace a další informace budou školám oznámeny 
prostřednictvím datových schránek nejpozději do poloviny září 

- Finanční prostředky budou veřejným školám opět poskytnuty prostřednictvím 
předem určeného ad hoc normativu prostřednictvím krajů a znovu rozděleny na dvě 

období:  září -prosinec 2022     leden -srpen 2023 
Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


